LICITAÇÕES

Vitória (ES), sexta-feira, 23 de Janeiro de 2026. 1Vitória (ES), sexta-feira, 23 de Janeiro de 2026.

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), sexta-feira, 23 de Janeiro de 2026

DIÁRIO OFICIAL
Edição N26.653

Governadoria do Estado

Superintendência Estadual de Comunicação Social  -
SECOM -

Fundação Carmélia Maria de Souza de Cultura e
Comunicação Pública

AVISO DE DISPENSA LICITAÇÃO
Dispensa de Licitação Nº REPCONT-01/2026
Id Contratação CidadES:
2026.500E1700002.01.0002
Órgão/Entidade: Fundação Carmélia Maria de
Souza de Cultura e Comunicação Pública
Processo Nº: 2026-P9C27
Objeto: Contratação direta de serviço integrado de
concepção, planejamento e execução de ativação e
experiência de marca, incluindo o desenvolvimento
de comunicação visual (entendida aqui como a
produção física e instalação de objetos), ambientação,
infraestrutura, montagem, desmontagem,
fornecimento de bens e insumos, climatização e
apoio logístico ao camarote institucional, conforme
especificações do Termo de Referência e Anexos.
Link para acesso ao Aviso:
h t t p s : / / f u n d a c a o c a r m e l i a . c o m . b r /
contratacoes-abertas-avisos-de-dispensa
Prazo para envio das propostas comerciais:
30/01/2026
Link para envio das propostas comerciais:
h t tps : / /e - f l ow .es .gov .b r / f l ow-de f i n i t i on /
c7089ba3-f8b2-fb99-91a4-51a43b1c936b?d=2
Valor total estimado: R$64.999,99
Contato: geag@fundacaocarmelia.com.br

IGOR PONTINI MESQUITA
Diretor-Geral

Protocolo 1713434

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA - PPCD N°
03/2026

PROCESSO N° 2025-G9JSF
ID Contratação CidadES:

2025.500E1700002.10.0018
A FUNDAÇÃO CARMÉLIA MARIA DE SOUZA
DE CULTURA E COMUNICAÇÃO PÚBLICA,
no uso de suas atribuições legais, torna público
o presente PROCEDIMENTO PÚBLICO DE
CONTRATAÇÃO DIRETA-PPCD N° 03/2026, com
fundamento no Art. 22, inciso I do Regulamento
Próprio de Contratações da Fundação Carmélia -
REPCONT, para contratação da empresa SIGMA
COMUNICACOES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°
21.917.452/0001-02, por INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO, no valor total de R$250.000,00
(duzentos e cinquenta mil reais)., visando a
aquisição dos direitos de retransmissão de imagem

e som ao vivo dos Desfiles das Escolas de Samba
do Espírito Santo 2026, conforme especificações
contidas no Termo de Referência e anexos. Poderão
ser apresentadas manifestações de terceiros acerca
da referida aquisição, no prazo de 3 (três) dias úteis
contados desta publicação, exclusivamente por
meio do Sistema Edocs, para o destinatário (Grupo)
“PPCD - IMPUGNAÇÕES E RECURSOS. O conteúdo na
íntegra deste PPCD será divulgado no sítio eletrônico
oficial da Fundação Carmélia.

22 de janeiro de 2026
IGOR PONTINI MESQUITA

Diretor-Geral
Protocolo 1713472

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

PROCESSO 2025-D289W
ID Contratação CidadES:

2026.500E1700002.10.0002
A FUNDAÇÃO CARMÉLIA MARIA DE SOUZA
DE CULTURA E COMUNICAÇÃO PÚBLICA, no
uso de suas atribuições legais, torna público a
Inexigibilidade de Licitação, com fulcro no Art
74, inciso I, da Lei 14.133/2021 e demais
normas pertinentes, para contratação da empresa
JBL PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA, inscrita no
CNPJ n° 44.429.088/0001-37, no valor total de
R$30.000,00, visando a disponibilização de espaço
físico, tipo camarote, no Complexo Walmor Miranda
(Sambão do Povo) para servir de base de produção e
apoio logístico à atuação da TVE, para transmissão ao
vivo dos Desfiles das Escolas de Samba do Carnaval
de Vitória 2026, nas condições e especificações
constantes no Termo de Referência e anexos.

22 de janeiro de 2026
IGOR PONTINI MESQUITA

Diretor-Geral
Protocolo 1713504

Secretaria de Estado da Saúde  - SESA -

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2026
Órgão/Entidade: SESA - Secretaria de Estado da
Saúde -
UASG: 925120
COMPRASGOV: 90008/2026
Processo Nº: 2025-379NN
ID CidadES /TCE-ES: 2026.500E0500019.01.0015
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE BEM PERMANENTE
- CONJUNTO DE CADEIRAS DE ESPERA
Valor Total Estimado: R$ 346.515,00
Data da sessão pública: 05/02/2026 às 9:00h

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2026-01-22T23:07:28-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial